
Rybář
VYDAVATEL: ČESKÝ RYBÁfi spol. $ r. o.

ADRESA REDAKCE:
ČESKÝ RYBÁR spol. s r. o.
Novohradská 45, 370 08 České Budějovice
Tel.: 387 313 757, Fax: 387 313 758
E-mail: redakce@ceskyrybar.net, crybar@quick.cz
www.ceskyrybar.cz
IC: 251 69 530

OBJEDNÁVKY INZERCE:
Tel./Fax: 387 313 758,602 131 863 
E-mail: reklama@ceskyrybar.net 

ŠÉFREDAKTOR:
Ivan FINTA, redakce@ceskyrybar.net 

GRAFIČKA ÚPRAVA A DTP:
Radek SVATOS, radek@svatos-design.eu,
www.svatos-design.eu

TISK:
Z dodaných imprimovaných litografii vytiskl 
EUROPRINT Modřany, a. s.

DISTRIBUCE:
Rozšiřuje a objednávky do zahraničí vyřizuje 
PNS, a.s.,
Paceřická 1/2773, 193 00 PRAHA 9 

Rybářské prodejny a soukromí d istributoři. 

Distribuci předplatného zajišťuje:
SEND Předplatné, s. r. o.,
Ve Žlibku 1800/77,193 00 PRAHA 9 

MK CR E 7782 
ISSN 1212-2017

DISTRIBUCE A PREDPLATNÉ V SR:
PRESS MEDIA spol. s r. o..
Libéšická 1709, 155 00 PRAHA 5 
Tel.: 00421 244 458 821 
E-mail: predplatne@abompkapa.sk 
Cena v SR: 3,99 €
Předplatné v SR: 2,55 €

PERIODICITA:
měsíčník

PŘEDPLATNÉ:
12 č íse l-7 2 0  Kč 
Tel.: 387 313 757
E-mail: predplatne@ceskyrybar.cz

Nevyžádané rukopisy a fotografie redakce nevrací.
Příští číslo vychází 31.7.20151
Předplatné doručováno v prvním týdnu měsíce vydání.

TITULNÍ STRANA-FOTO:
Archiv PURE FISHING (www.purefishing.com)

0  RYBÁCH A POKERU
Kromě toho, že m iluji rybařinu, mám ježtějednu velkou vášeň. Velmi rád hraji karty, 

konkrétně hru, která se nazývá poker. Mnoho lid í (včetně soudců našeho Nejvyššiho 
soudu) se domnívá, že jde  o  hazardní hru, v  níž o  úspěchu a neúspěchu rozhodují pře
devším štěstí a náhoda. To však není pravda. Každý, kdo trochu pronikl do tajemství 
pokeru, ví, že se jedná o  komplexní dovednostní hru, vyžadující velké soustředění pod
pořené naším hráčským umem a zkušenostmi.

Mnoho lidí se také domnívá, že štěstí rozhoduje v  největší míře o našem úspěchu 
rybářském.„Sedneš к  rybníku, vhodíš nástrahu do vody a pak už jenom  čekáš, jestli к  ní 
náhodou něco připlave." Když jsem začínal rybařit, byly mé představy o chytání podob
né a všechny lovecké neúspěchy jsem proto sváděl na nepřízeň Fortuny. Teprve s po 
stupem let mi došlo, že svátý Petr s námi rozhodně nehraje kostky. Abychom si naklonili 
jeho přízeň, musíme se setsakramentsky snažit a být stále o  krok před našimi soupeři.

Je vůbec s podivem, kolik společného mají dvě tak napohled rozdílné aktivity, jako 
jsou poker a rybařina. Obě vyžadují naši soustředěnost, píli a schopnost neustále se učit a přizpůsobovat novým trendům. 
Pokud tak nečiníme, staneme se předvídatelnými, a tedy neúspěšnými. V rybařině -  stejné jako v pokeru -  je  také nesmír
ně důležité umět čist soupeře a signály, které vysílají. Pokud neporozumíme chováni ryb, budeme od vody odcházet vět
šinou s prázdnou. V pokeru musíme neustále přizpůsobovat hru stylu a myšlení soupeře. Stejně tak je tomu i v  rybařině. 
Pro úspěch v  pokerovém turnaji musíme umět zužitkovat výhodu pozice. Najít dobré lovné místo bývá požehnáním i pro 
sportovního rybáře a tu to  výhodu je  nutné beze zbytku využít. A v  neposlední řadě -  v  pokeru (stejně jako v  rybařině) je 
třeba mít úctu a respekt к  soupeři, V opačném případě budeme tvrdě vytrestáni.

A co to lik  propírané štěstí? Samozřejmě i ono hraje svoji nezastupitelnou roli. Někdy nám dealer přihrává jako na běží
cím pásu prémiové startovní kombinace, ale ani s esy a králi pod rukou žádnou vítěznou bitvu nevybojujeme. Stejně tak 
se nám mnohokrát stane, že dorazíme s vláčecím prutem к  vodě, která se doslova vaří divokými výpady dravých ryb.„Dnes 
nelze prohrát," řekneme si při pohledu na živou vodu, ale pak nám hodiny a hodiny marného snažení ze stacku postupně 
ukrajuji další a další lovecké žetony. Měníme nástrahy i strategie lovu, ale ryby nás nakonec stejně semelou a končíme 
na nule. Doma pak dlouze dumáme, zda jsme tu to  partii sehráli špatně, nebo jen neměli to lik  potřebné štěstí. Zcela běžné 
jsou ovšem i opačné případy. S dvojkou a sedmičkou lze vyhrát rozhodující handu největšího světového turnaje a stejně 
tak i den, který napohled neslibuje žádný rybářský hodokvas, nám může přinést ten největší životní úlovek.

Nejzajimavější chvíle pak nastává, když se ty to  dva světy vzájemně prolnou a ryby s námi začnou hrát poker. To jsou 
okamžiky, kdy na druhém konci vlasce tušíte trofejní rybu, která však zatím kolem nástrahy jen opatrně krouží č iji nedůvě
řivě olizuje. Začíná velká válka nervů. Chytí se nakonec do  námi nastražené pasti, nebo pochopí, že má v  ruce slabší karty 
a z té to  hry, která j i  může připravit o všechny žetony, raději uteče? Výsledek nechrne pro tentokrát otevřený...

Každopádně nám všem rybářům přeji na začátek léta do ruky ty  nejlepší startovní kombinace а к  nim dostatek umu
1 potřebného štěstí, abychom je  proměnili v  kýžené úlovky. Ale pokud se to  nepovede a ryby nás porazí, nic si z toho 
nedělejme. Jako nekončí život pokerového hráče vypadnutím z jednoho turnaje, nekonči ani život rybářský jedním  ne
úspěchem. Naopak, každá prohra nás může jen motivovat к  tomu, abychom v té to  outdoorové herně, kde jsme místo 
umělohmotných žetonů odměňováni zlatými a stříbrnými šupinami, zvedli pomyslný pohár pro vítěze již  brzy nad hlavu.

Tomáš Lotocki

.с ? ;
z čísla

7/2015 obsah
02-03 Chytá celé Česko
05 O rybách a pokeru (Tomáš Lotocki)
06-10 Tápám -  tarponi z džungle (Thomas Sobirk)
12-14 Letní kapři -  lov na pískovnách (Robin lllner)
16-18 Candátí,,desatero" (Holger Aderkaß)
20-23 Italské sumcobraní (Ing. Petr Štefka)
24-26 Naše ryby hodně zblízka -  Podoustev říční (Milan Tychler) 
28-29 Výprava snů (David Sládek)
30-31 Cesko-slovenský rekord!!! (red.)
32-33 Příběhy psané do vody -  Ptačí buzení (Milan Rozsypal) 
34-36 Cesta za snem -  Zpověď obyčejného rybáře (Slávek)
38-39 Na moře -  Kouzlo zvané BIG GAME -  dokončení (Ivan Finta) 
40 Surfujeme po netu -  Kabrňák tuňák! (Ivan Finta)
42-43 Rybářské osobnosti -  Jan Luxa (Radek Diviš)
44-46 Zajímavosti z rybí říše -  Vliv hormonálního znečištění 

(Tomáš Lotocki)
48-51 Napříč trhem -  novinky v rybařině (red.)
52-53 Tradiční mušky jinak -  Nymfa májovky -  tandem

(Tomáš Vítek)
54 Vážeme mušky -  CDC Palmer (Vít Misar)
56-59 Stránky mladých -  K.cejnové" řece (Tomáš Lotocki);

Jak rybaří děti z Rokycan (Slávek)
60-61 Povídky od vody -  Král Jihlavky (Jožka.Sokolík" Foltýn)
62 Rybářská zamyšlení - 1 ryby mají své dny (Andrej Jakubík)
64-65 Testujeme pro vás -  sonar Humminbird* HELIX“  5 SI-GPS 

(Radek Diviš)
66-67 WCCJ 2015 (PetrVelfel)
68-69 Fotosoutéž(Pavel Patočka)
70 Z učebnice rybářské latiny (Ivan Finta); kreslený vtip

(Petr Urban)
72-73 Lifestyle -  Minn Kota ULTERRA (red.)
74-75 Grilujeme s Českým rybářem -  Grilovaná makrela

+ čtenářský recept (Ivan Finta)
76 Křížovka o ceny
78-79 CIKCAK
80-81 Trofeje Českého rybáře 2015

04 I :i 05

mailto:redakce@ceskyrybar.net
mailto:crybar@quick.cz
http://www.ceskyrybar.cz
mailto:reklama@ceskyrybar.net
mailto:redakce@ceskyrybar.net
mailto:radek@svatos-design.eu
http://www.svatos-design.eu
mailto:predplatne@abompkapa.sk
mailto:predplatne@ceskyrybar.cz
http://www.purefishing.com

